

CAFE PARASOLLEN VIBY

Grundtvigsvej 4
8260 Viby J

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

20/03/2019

N/A
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	CAFE PARASOLLEN VIBY Grundtvigsvej 4 8260 Viby J Telefonnummer: 86117703 CVR-nr: 17768301 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2, 18 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017194999

Ledelsesberetning

De væsentligste aktiviteter i Cafe Parasollen er:

- At være en rummelig cafe uden rusmidler: gæster og flere frivillige er socialt udsatte borgere, som vi tager imod med en anerkendende tilgang. De skal kunne komme i tryk forvisning om ikke at blive konfronteret med rusmidler. Cafeen er åben stort set hver dag året rundt
- At være et mødested og spisested i lokalområdet: Cafe Parasollen bor til leje i Viby Sognegård, og alle er velkomne. Vi visiterer og registrerer ikke borgeren. Vi kender ikke deres diagnoser, men ser at den enkelte har værdi i kraft af sig selv og møder borgeren i øjenhøjde. Vi fremstiller dagligt i gennemsnit 33 måltider varm mad og smører smørebrød efter behov
- At tage initiativ til aktiviteter og lokalt samarbejde vedrørende forebyggende arbejde og lignende: vi holder fast i kendte traditioner, fordi det giver tryghed, omvendt synes vi godt, at cafeens gæster må blive udfordret, derfor tilføjer vi nye fra tid til anden. Vi fejrer højtider, deltager i idrætsstævne, tager på koloni og arrangerer udflugter. I cafeen tilbyder vi strikkecafe, bordtennis, dart og petanque. Af nyere tiltag kan nævnes Dansk for Dig og sommerferie for udsatte familier.

Vi samarbejder med Aarhus Kommunes Afd. for Folkesundhed ved at holde lungedag (KOL-dag) og tilbyde hjælp til rygestop. Vi har selv tilbud om NADA-øreakupunktur, som afhjælper forskellige lidelser som indre uro. Borgerservice kommer i cafeen en gang om måneden og yder hjælp til borgere, som har behov.

- At være arbejdsplads og samlingssted for en bred kreds af frivillige medarbejdere: vi er 10 ansatte, heraf 3 i ordinære jobs, 6 i fleksjob og 1 i skånejob. Vi har partnerskabsaftale med Aarhus Kommune omkring vejledning og opkvalificering af borgere på overførselsindkomst (§32). Vi samarbejder med Kriminalforsorgen omkring samfundstjenere og har borgere i virksomhedspraktik og job med løntilskud. De frivillige medarbejdere omfatter ressourcer stærke frivillige, som har lang erfaring fra arbejdsmarkedet og frivillige, som aldrig fandt en plads der, men nu indgår i et meningsfuldt arbejdsfællesskab i Cafe Parasollen. Pt er der omkring 42 frivillige tilknyttet cafeen. For at sikre et godt arbejdsmiljø holder vi møder med de frivillige, de tilbydes Frivillig Udviklingssamtale hvert andet år og vi laver sammen skriftlig APV hvert år i februar

At være netværksskabende: samtale og samvær med gæsterne er en meget vigtig opgave for frivillige og ansatte i Cafe Parasollen. Vi kender mange gæsters livshistorie, vi kender og bruger deres navn, og vi hilser og giver øjenkontakt, når vi mødes. For at inddrage gæsternes mening holder vi Stormøde 2 gange årligt, hvor også bestyrelsen deltager. Vi har ris-og ros postkasse, vi inddrager gæsterne i madplanen og gennemfører jævnligt tilfredshedsundersøgelser, senest forår 2016. I 2018 er det planen at gentage en lignende undersøgelse ved vores administrations bachelor studerende. Cafeen besøges af omkring 88 gæster på hverdage og 53 om søndagen

Cafe Parasollen er en selvejende institution. Ovenstående er i overensstemmelse med cafeens vedtægter Økonomiske forhold:

Årets resultat viser et underskud på 355.938 kr. mod et overskud på 203.264 kr. i 2017. Aktivsum udgør 1.131.226 kr. og egenkapital udgør kr. 716.323 pr. 31/12-2018.

Ledelsen finder dette tilfredsstillende/ Merete Graabæk

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning		2.491.929	2.977.419
Eksterne omkostninger		-972.501	-1.174.371
Bruttoresultat		1.519.428	1.803.048
Personaleomkostninger		-1.831.120	-1.592.412
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-44.246	-7.374
Resultat af ordinær primær drift		-355.938	203.262
Ordinært resultat før skat		-355.938	203.262
Årets resultat		-355.938	203.262
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-355.938	203.262
I alt		-355.938	203.262

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81.119	125.365
Materielle anlægsaktiver i alt		81.119	125.365
Anlægsaktiver i alt		81.119	125.365
Råvarer og hjælpematerialer		60.414	58.678
Varebeholdninger i alt		60.414	58.678
Andre tilgodehavender		72.331	97.124
Tilgodehavender i alt		72.331	97.124
Likvide beholdninger		917.362	1.184.219
Omsætningsaktiver i alt		1.050.107	1.340.021
Aktiver i alt		1.131.226	1.465.386

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Overført resultat		716.323	1.072.261
Egenkapital i alt		716.323	1.072.261
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.293	11.583
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		396.610	381.542
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		414.903	393.125
Gældsforpligtelser i alt		414.903	393.125
Passiver i alt		1.131.226	1.465.386

Noter

1. Oplysning om anvendelse af undtagelsesmuligheder for mikrovirksomheder

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om anvendt regnskabspraksis

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede i regnskabsåret